
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, sešel se rok s rokem a již jsme přesko-
čili do roku 2018. Jaký bude a na co se můžete těšit? 

Pro Opočno bude rokem slavnostním, protože si připomene-
me 950 let od první zmínky o našem městě. Celým rokem se 
bude prolínat řada akcí, na které si vás za všechny pořadatele 
dovoluji srdečně pozvat. Vše bude koncipováno tak, abyste si 
toto výročí užili hlavně vy, Opočeňáci. Bližší informace získá-
te v tomto čísle Opočenských novin, v jednom z následujících 
článků, který pro vás připravila vedoucí kultury Radka Mecne-
rová. Přeji vám, aby vás kultura provázela po celý rok. 
 V příštím roce nás také čeká celá řada nových projektů. Jed-
ná se především o investice do rozvoje města, ale také do oprav. 

Ořechová II
Spolu s městským architektem připravujeme další lokalitu pro 
výstavbu rodinných a bytových domů „Ořechová II“. Podle 
mého názoru se rozložení prostoru pro stavbu domů a byto-
vých domů daří připravit velice citlivě a hezky. Věřím, že až 
se podaří tento projekt dokončit, potěší nejen ty, kteří čekají 

na možnost se v našem městě usadit, ale také místní, kteří by 
si chtěli opatřit nové bydlení. Samozřejmě se snažíme, aby se 
nezastavěl každý volný prostor, a proto všechny projekty ve 
městě zahrnují i výsadbu nové zeleně a údržbu té stávající. Ur-
čitě vám na jednom z příštích zastupitelstev představíme naši 
představu a samozřejmě bude možné nahlédnout do plánů 
jak prostřednictvím internetu, tak přímo na Městském úřadě 
Opočno. 

Obchvat a chodník v ulici Na Olivě
V souvislosti s obchvatem, jehož realizace by měla začít zhru-
ba v létě 2018, se připravuje i vybudování chodníku na Olivě, 
který by měl zvýšit bezpečnost všech účastníků provozu (sa-
mozřejmě zejména chodců) a stát se také spojnicí k Jordánku 
a na sídliště k lokalitě Vagon (u mlékárny). 
 Když už jsem zmínila obchvat, chtěla bych vás požádat 
o trpělivost. Vím, že situace zejména v dopravě se do dostav-
by obchvatu nezlepší a stav především páteřních komunikací 
ve městě se bude ještě chvíli spíše zhoršovat. Je však ujedná-
no, že komunikace procházející městem se opraví ihned, jak-
mile bude obchvat dostavěn a těžká a do značné míry i hustá 
doprava z města zmizí. Komunikace by pak měly vydržet  
mnohem déle. 
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V roce 2018 si budeme připomínat 950. výročí od první písemné zmínky o Opočně. Původně jsme chtěli na titulní stranu umístit foto-
grafii z oslav 900 let v roce 1968. Nakonec jsme ale vybrali fotografii jinou, i když ze stejného roku. 14. června 1968 bylo slavnostně 
otevřeno opočenské koupaliště. Luděk Hamáček na snímku zachytil vystoupení potápěčů ve velkém bazénu. S trochou nadsázky by se 
dalo říct, že si Opočno tenkrát nadělilo k výročí koupaliště. K tomu aktuálnímu pak dostane obchvat města. (red)



Bytové domy v Severním sektoru
Možná jste si všimli dění na nejmladších bytových domech 
v Severním sektoru. První dva domy začaly pomalu dostávat 
jiný vzhled již ke konci roku a měly by se dostat brzy až do finál-
ní podoby. Souběžně začala probíhat dostavba „torza“, které 
na tuto lokalitu navazuje. 

 S tím souvisí dokončení přilehlého parkoviště, terénní a jiné 
úpravy v okolí domů, takže i tato část našeho města by měla 
být zase upravenější a věřím, že i ta třetí „bytovka“ brzy ožije, 
aby se majitelé či nájemci již mohli kochat třeba i výhledem na 
Orlické hory. Bohužel vše pozitivní přináší i starosti. S novými 
domy vzroste v okolí také doprava, kterou se snažíme již do-
předu řešit ve spolupráci s Policií ČR, zejména s ohledem na 
blízkou školku. Jako ve všem, tak i zde určitě přivítáme i nápa-
dy veřejnosti.  

Areál fotbalového hřiště
Ke konci roku se podařilo TJ Spartaku Opočno získat dotaci 
na přestavbu kabin v areálu fotbalového hřiště, která proběhne 
za spolufinancování města. Máme radost z toho, že podmínky 
pro sport nejen našich nejmenších se zlepší a ve městě bude 
další budova, která dostane nový kabát. 

Dotace pro budovu čp. 2 a základní školu
Stále pracujeme na získání dotace na opravu a oživení objektu 
bývalého soudu (budovy u zámku – čp. 2). Věříme, že se poda-
ří vdechnout tomuto historickému místu dlouhodobě udržitel-
nou podobu. Podána byla také žádost o dotaci na bezbariérové 
úpravy budovy základní školy čp. 313 v ulici Nádražní, a tak 
i zde by se měly podmínky zlepšit.
 

Obnovení zeleně v Čánce
Ani Čánka nezůstane pozadu. Chceme zde ve spolupráci 
s architektem města osadit nové osvětlení a obnovit dřeviny. 
Oboje by mělo vdechnout této městské části „mladší“ vzhled 
a předejít problémům se staršími dožívajícími stromy. Vím, 
že každé kácení je věc bolestivá, ale po konzultaci s odborníky 
jsme došli k tomu, že obnova zeleně je již nutná, a věřím, že 
nový vzhled některých částí obce se bude líbit.   

Nový zdroj vody
Město se snaží předejít problémům i v jiných oblastech. Jistě 
víte, že se v posledních letech potýkáme jak s kvalitou, tak ne-
dostatkem zásoby vody, proto by v roce 2018 měl být náš vodo-
vodní řad obohacen o nový zdroj vody v Legonu (u Broumaru). 
I na tuto akci má již město získanou dotaci.

Ve výčtu připravovaných projektů bych mohla pokračovat, ale 
snad aspoň tento výčet vás potěší, když uvidíte, že naše město 
zase o trochu rozkvete. Samozřejmě i o dalších projektech vás 
budeme informovat, abyste se na ně mohli připravit a případ-
ně nám k nim sdělit své nápady či připomínky. 
 Vážení spoluobčané, je před námi další rok. Věřím, že bude 
úspěšný, plánů máme spoustu. Víme, že ne vždy se vše podaří 
uskutečnit, ale věřím, že čím více připravených pokusů o dob-
ré věci, tím více se nám toho podaří zrealizovat. 
 Chtěla bych tímto poděkovat všem, kteří se na rozvoji měs-
ta, ale i na jednotlivých akcích konaných během roku podílejí 
a pomáhají nám společně dělat z Opočna stále lepší a krásnější 
místo k životu. 
 Přeji vám všem úspěšný rok 2018, hlavně hodně zdraví a ať 
se vám všem daří jak v práci, tak v osobním životě! 
 Šárka Škrabalová, starostka  města Opočna

R O K  2 0 1 7  V  T E C H N I C K Ý C H 
S L U Ž B Á C H  M Ě S T A  O P O Č N A

Rok 2017 končí a všichni bilancujeme a zamýšlíme se nad uplynu-
lým obdobím.
 V první polovině roku jsme se snažili vylepšit vzhled Kupkova 
náměstí, začali jsme okrasným střihem korun javorů na severní 
frontě, pokračovali jsme zatracovaně-pochvalnou redukcí keřů. 
Další úpravy vyvrcholily v červnu, kdy proběhlo slavnostní od-
halení busty Františka Kupky. Tyto stavební úpravy zaměstnaly  
převážnou část zaměstnanců technických služeb.
 Průběhem tohoto roku  se realizovaly opravy několika chod-
níků a v některých částech města byly vybudovány bezbariérové 
přechody.
 Spoustu času a úsilí našich zaměstnanců zabraly opravy poško-
zených částí vodovodu, který je místy v havarijním stavu. V prv-
ním čtvrtletí roku 2018 budou tyto opravy pokračovat a díky těm-
to opravám se už konečně uleví městu od velkých odstávek vody, 
ale voda nám bude určitě praskat i letos.
 Stejné problémy musíme řešit i u kanalizační sítě, ale její opra-
vy nebolí tolik.
 Letní sezóna na koupališti je za námi a my už plánujeme jarní  
opravy. Některé budou zřejmé na první pohled, těch nákladněj-
ších a bolestnějších si bohužel mnohdy nikdo ani nevšimne.
  I při těchto časově náročných akcích naši zaměstnanci  denně 
řeší drobné poruchy a havárie v domovech našich spoluobčanů. 
 Závěrem bych rád poděkoval všem občanům, kteří si všímají 
problémů a poruch vody a přímo nás informují. Čím dříve o pro-
blému víme, tím rychleji ho můžeme řešit.
 Šťastný nový rok přeje kolektiv 
 Technických služeb města Opočna.
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Krásné svátky vánoční, veselého Silvestra 
a hodně štěstí a zdraví do nového roku 2018 
přejí zaměstnanci Technických služeb města Opočna.

PF 2018

O dostavbě jste se mohli více dočíst v čísle 11/2017.  foto: red
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Celý letošní rok se ponese v duchu oslav 
města, kdy si budeme připomínat 950 let od 
první písemné zmínky o Opočně. K tomuto 
výročí vzniklo také logo, se kterým se bude-
te setkávat na všech pořádaných akcích. 

Připravují se také nové propagační materiály města a v příštím 
roce vyjde nová kniha o Opočně. Pracuje se také na nové po-
době webových stránek města, které by měly být uživatelsky 
příjemnější. 
 Z bohatého výčtu kulturních akcí mohu zmínit alespoň ná-
sledující:

25. 2. Divadlo Járy Cimrmana: 
Vražda v salónním coupé

16. 3. Reprezentační ples města Opočna

9. 6. Otevření nové expozice historického vývo-
je Opočna v čp. 55  ve spolupráci s Muzeem 
a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněž-
nou

9.–10. 6. Hlavní oslavy města na Trčkově náměstí 
•	 prezentace místních škol, zájmových or-

ganizací a firem 
•	 koncerty místních hudebních skupin   

(Opočenka, My vám taky, Stará parta, 
Tomy, Čí je to vina) 

•	 prohlídky běžně nepřístupných historic-
kých míst Opočna  

•	 výstava historických předmětů z depo-
zitáře Římskokatolické farnosti Opočno

•	 křest nové knihy o Opočně

10. 6. Slavnostní bohoslužba v kostele Nejsvětější 
Trojice

5.–6. 7. Svátky s růží na zámku s tématem „Červe-
ný Opočen“

3.–5. 8. Porcinkule a jarmark historických řemesel 
•	 slavnostní koncerty věnované k výročí 

města 
•	 hlavní program koncert skupiny Čecho-

mor 
•	 ukázky historických řemesel v prosto-

rách zahrady kapucínského kláštera

22. 8. Koncert Ivy Bittové se skupinou Čikori v rám-
ci týdne Renesance Opočno

25. 5.–
31. 10.

Výstava „Stavební vývoj starého Opočna“ 
na druhém nádvoří zámku

26. 5.–
31. 10.

Výstava archeologických nálezů ze sbírek 
zámku v rámci prohlídky expozice loveckého 
sálu zámku

1. 12. Mikuláš v Opočně 

 Kromě toho se můžete těšit na pořady věnované našemu 
rodáku Františku Kupkovi, festival Renesance Opočno, pro-
gram k 100. výročí vzniku samostatné Československé repub-
liky či Opočenský divadelní podzim.
 Věřím, že vám chystané programy udělají radost a na setká-
ní s vámi se těší Radka Mecnerová, Kultura Opočna.

zprávy nejen z  radnice —

O Z N Á M E N Í  O  D O B Ě  A  M Í S T U 
K O N Á N Í  V O L E B

Starosta města Opočna podle § 34 zákona č. 275/2012 Sb. 
o volbě prezidenta České republiky a o změně některých zá-
konů (zákon o volbě prezidenta republiky) oznamuje:

1. Volba prezidenta České republiky se koná: v pátek dne  
12. ledna 2018 od 14 hodin do 22 hodin a v sobotu dne  
13. ledna 2018 od 8 hodin do 14 hodin. Případné dru-
hé kolo se koná: v pátek dne 26. ledna 2018 od 14 hodin  
do 22 hodin a v sobotu dne 27. ledna 2018 od 8 hodin do 
14 hodin.

2. Místem konání voleb v okrsku č. 1 je volební místnost v In-
formačním centru, Kupkovo nám. 247, pro voliče s trva-
lým bydlištěm v Opočně v Zárybnici, ul. Na Stráni, Obora, 
Na Vinici, Legon, Na Bělidle, Vorlova, Baštecká, U Brou-
maru,  Dobrušská, Hradební, Charouzova, Kodymova, 
Komenského, Kupkovo náměstí, Podkostelí, Pohořská, 
Švamberk, Pod Oborou, Trčkovo náměstí, Zámecká.

3. Místem konání voleb v okrsku č. 2 je volební místnost 
v Kodymově národním domě, Kupkovo náměstí čp. 310, 
pro voliče s trvalým bydlištěm v Opočně v ulicích Sv.  Če-
cha, Havlíčkova, Hradecká, Krátká, Krehanova, Nádražní 
(od čp. 292 a 398 ke Kupkovu nám.), Mlýnská, Na Olivě 
(od čp. 348 k Hradecké ul.),  Palackého (od čp. 554 a 375 po 
Tyršovu ul.), Pitkova (od čp. 282 po čp.  466), Jana Pitry, 
Skuherského, Starý kopec, Štefanka, Zborovská, Mírová.

4. Místem konání voleb v okrsku č. 3 je volební místnost 
v Domě pro seniory (Domov důchodců), Tyršova 683, pro 
voliče s trvalým bydlištěm v Opočně v ulicích Severní, Ná-
dražní (od čp. 600 a 339 k nádraží), U Cihelny, Lišťovina, 
Vodětín, Jiráskova, Družstevní, Na Olivě (od čp. 354 k ná-
draží), Podzámčí, Ořechová, Palackého (od čp. 452 a 207 
dolů), Pitkova (od čp. 487 po čp. 567), Tyršova.

5. Místem konání voleb v okrsku č. 4 je volební místnost 
v Hasičské zbrojnici, Čánka, čp. 3, pro voliče s trvalým by-
dlištěm v Čánce a Dobříkovci.

6. Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, 
pokud je obdržel.

7. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky), popřípadě státní ob-
čanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky.

8. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

9. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komi-
se vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky 
nové.

10. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve 
volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise.

11.  Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsko-
vá volební komise hlasování neumožní.

 V Opočně, dne 17. prosince 2017
 Šárka Škrabalová v.r., starostka



 VOLBA PREZIDENTA ČESKé REPUBLIKy – 
INfORMACE K VyDÁVÁNÍ VOLIČSKÝCH PRůKAZů

Žádost o vydání voličského průkazu pro volbu prezidenta Čes-
ké republiky konanou ve dnech 12. a 13. ledna 2018; případné 
druhé kolo ve dnech 26. ledna a 27. ledna 2018.

Žádost se řídí dle zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta re-
publiky a o změně některých zákonů  (zákon o volbě prezidenta 
republiky), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2012 
Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta, 
ve znění pozdějších předpisů.
 V současné době již mohou občané, mající trvalý pobyt v Opoč-
ně, podat žádost o vydání voličského průkazu k nadcházejícím vol-
bám. Týká se to občanů, kteří budou v době konání voleb mimo své 
trvalé bydliště, tj. mimo Opočno.
 Žádost je k dispozici na Městském úřadě v Opočně na odděle-
ní evidence obyvatel a na internetových stránkách města Opočna 
v sekci volby.
 Žádost v listinné podobě, opatřená úředně ověřeným podpisem, 
zaslaná poštou nebo v elektronické podobě prostřednictvím dato-
vé schránky musí být doručena úřadu nejpozději do 5. ledna 2018.
 Osobní předání žádosti bez úředně ověřeného podpisu je možné 
na oddělení evidence obyvatel Městského úřadu Opočno. 
 Zuzana Endtová,  
 referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

O D E Č T y  V O D y

Vážení občané, je tu další termín pravidelného čtvrtletního 
odečtu vodoměrů (k 31. 12. 2017), dovolujeme si vás opět po-
žádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů pomo-
cí odečítacího lístku, který odevzdáte v podatelně Městského 
úřadu Opočno nebo v kanceláři Technických služeb města 
Opočna, je možné i zavolat na tel. čísla: 494 667 616 a 725 189 
385, nebo poslat odečet e-mailem: machutova@tsmopocno.cz 
a nebo pomocí formuláře, který najdete na našich webových 
stránkách: www.tsmopocno.cz (nejpozději do 7.  1.  2018).
Děkujeme. Zdeňka Machútová, 
 Technické služby města Opočna

Odečítací lístek najdete na straně 11.

P y T L O V Ý  S V O Z  P L A S T ů 
B U D E  P O K R A Č O V A T  I  V  R O C E  2 0 1 8

Město Opočno má za sebou první rok pytlového svozu plastového 
odpadu.  Za první tři čtvrtletí roku 2017, za která máme již k dis-
pozici konečná data, se podařilo v Opočně vytřídit a svézt  celkem 
2.193 pytlů, tj.  5, 417 tun plastů (v průměru 109,7 pytlů/svoz).

I když je to stále ze strany města poměrně hodně dotovaný způsob 
třídění odpadů, věříme, že tam, kde je ještě nedostatečná kapacita 
kontejnerů na plastový odpad, je toto vhodná alternativa. Cílem 
je „naučit“ obyvatele města co nejdůkladněji třídit odpad a snižo-
vat tak množství směsného komunálního odpadu v popelnicích 
a kontejnerech. Do budoucna se dá reálně očekávat prudký růst 
cen za likvidaci tuhého komunálního odpadu, a to hlavně z důvo-
du zákazu skládkování. Veškerý komunální odpad bude nutné od-
vážet do vzdálených spaloven, což bude podstatně dražší způsob 

likvidace tohoto odpadu. Nabádáme proto všechny občany, aby 
při likvidaci odpadu ze své domácnosti postupovali zodpovědně, 
odpad třídili a pomohli nám tak udržet poplatek za svoz, třídění 
a likvidaci odpadu na rozumné a přijatelné výši bez dalšího zatě-
žování městského rozpočtu. Není těžké udělat rozhodnutí o větší 
dotaci této služby z rozpočtu města, ale nebylo by přeci jen lepší 
například za tyto peníze postavit dětské hřiště nebo spravit chod-
ník či vyměnit dožívající veřejné osvětlení? 
 Až budete příště odnášet svůj odpadkový koš do popelnice či 
kontejneru, zamyslete se nad tím, co v něm všechno máte a zda 
významná část jeho obsahu nepatří někam jinam. Vždyť na území 
našeho města jsou rozmístěné kontejnery snad na všechny druhy 
odpadu a do budoucna budeme pracovat na zvětšení jejich kapa-
city a zkulturnění jejich podoby.
 Děkuji všem, kteří třídí, a i všem, kteří netřídí, ale do budoucna 
se k tomu rozhodnou. Věřím, že v Opočně žijí lidé moudří a ohle-
duplní a ne lhostejní. 
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno
                      

Kalendář svozů  pro rok 2018 v příloze tohoto vydání.

N O V é  J Í Z D N Í  Ř Á D y

Od 10. prosince 2017 platí nové jízdní řády, odjezdníky ze 
zastávky Opočno, náměstí naleznete v příloze tohoto vydání 
Opočenských novin. Odjezdy z ostatních opočenských zastá-
vek pak na www.opocno.cz. Můžete se také stavit v informač-
ním centru, kde vám je vytiskneme. Podrobný rozpis autobu-
sových linek najdete na www.oredo.cz/jizdni-rady. (red)

Odjezdníky z náměstí v příloze.                                                                       

P O Č A S Í  V  O P O Č N Ě  –  L I S T O P A D  2 0 17

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou stanicí v areálu 
Výzkumné stanice pěstování lesů (VÚLHM Strnady) s hodino-
vými termíny zápisu měření a srážky jsou rovněž měřeny klasic-
kým srážkoměrem (poloha stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 
50.2681183, VZD 16.1078200).  

 V listopadu 2017 zde byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 4,3 ºC, což je o 0,9 stupně méně, než je tu listopadový 
dlouhodobý průměr (5,2 ºC, v období 2000 až 2017), a z  průměrů 
teplot v tomto měsíci byl sedmým nejnižším. Celkový srážkový úhrn 
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v listopadu 2017 činil 39,4 mm a byl na jedenáctém místě, tj. zhruba 
v polovině srážkových úhrnů ve sledovaném období (2000 až 2017). 
Průměrný srážkový úhrn v tomto měsíci zde činí 34,3 mm.
  Hodinový průběh teplot a denní úhrny srážek v uvedených časo-
vých termínech jsou uvedeny v grafu.  
 U teplot je patrný pokles v prvních dvou dekádách od počátku lis-
topadu (2. 11., maximum 12,5 ºC, 18. 11. minimum -2,3 ºC), v deká-
dě třetí již rozdíly v teplotách hodinových termínů nebyly tak výrazné 
(maximum 22. 11. teplota 9,1 ºC, minimum 26. 11. teplota -0,8 ºC). 
Srážky byly zaznamenány v průběhu listopadu v devatenácti dnech. 
Z toho nejvíce jich spadlo 12. 11., a to 7,2 mm, 10. 11. pak spadlo 5 
mm a 21. 11. 4,6 mm.  Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.,
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Rada města Opočna č. 83/2017 (4. 12. 2017)

 − Rada města schválila předloženou nabídku společnosti DABO-
NA, s.r.o., Sokolovská 682, Rychnov nad Kněžnou, na investor-
sko-inženýrskou činnost a výběrové řízení na projekt „pořízení 
dopravního automobilu pro JSDH Opočno“ pro realizaci v pří-
padě, že město Opočno získá dotaci na dopravní automobil pro 
Jednotku požární ochrany II Opočno.  

 − Rada města schválila zadávací dokumentaci na výběr dodavatele 
projektu „OPOČNO, REKONSTRUKCE ZDROJE VODY S-2“, 
dále rada města schvaluje seznam obesílaných firem a složení 
hodnotící komise včetně náhradníků.

 − Rada města schválila poskytnutí daru Okresnímu sdružení  ČUS 
Rychnov nad Kněžnou, z.s., ve výši 1.000 Kč na organizační za-
jištění slavnostního vyhlášení ankety „nejúspěšnější sportovec 
Rychnovska roku 2017“. 

 − Rada města odsouhlasila zahájením prací na přípravě expozice 
v čp. 55 ve spolupráci s Muzeem Orlických hor. 

 − Rada města vzala na vědomí zápis ze stavební komise, která se za-
bývala Průmyslovým parkem Opočno a zjišťovacím řízením EIA 
(Vyhodnocení vlivů na životní prostředí). Stavební komise nemá 
k předloženému záměru a dokumentaci žádné připomínky. 

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno
 kompletní znění usnesení najdete na www.opocno.cz

 společenská  kronika  —

S bolestí v srdci jsme přijali zprávu, že dne 7. 11. nás navždy 
opustil pan Jiří Vítek, opočenský rodák. Stalo se tak v nemoc-
nici v Turnově, kde v penzionu Záře trávil poslední období své-
ho života. Rovněž v Turnově, v obřadní síni se dne 12. 11. konal 
obřad rozloučení a kremace. S ukládáním urny do  rodinného 
hrobu v Opočně se počítá až někdy na jaře. Jiří Vítek by 22. 12. 
slavil 89. narozeniny.                    Ivo Kolář sen.

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

L E D N O V é  A K C E  V  K N I H O V N Ě

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Táňa Kubátová, Karel Čapek

Oddělení pro děti 
Výstava: Eduard Bass. Soutěž: Stopy ve sněhu

Tvořivá dílna: sněhová vločka

K N I H A  P R O  T E N T O  M Ě S Í C

Anthony Doerr: O dívce Grace
David Winkler, tichý chlapec okouzlený 
nestálostí počasí a posedlý sněhem, žije na 
Aljašce ve městě Anchorage. Někdy vidí 
události ještě předtím, než se stanou? Muže 
s krabicí na klobouky srazí autobus, sám 
David se v supermarketu zamiluje do krásné 
ženy. Sen o tom, že se mu nepodaří zachrá-

nit svou malou dceru při záplavách, ho naprosto zdrtí. Odjede 
tisíce mil daleko, opustí svou rodinu, domov i budoucnost, aby 
vyplnění tohoto snu zabránil. Na ostrově v Karibiku, kde skon-
čí sám a bez peněz, navíc netuší, jestli jeho dcera přežila a jestli 
mu manželka útěk kdy odpustí, mu poskytne přístřeší rodina 
s mladou dcerou. A právě ta ho nakonec probudí zpět k živo-
tu a přiměje ho hledat všechny, jež opustil. Doerrovy postavy 
jsou plné smutku a nenaplněných tužeb, ale také laskavosti. 
Jeho pochopení pro lidskou slabost je až neuvěřitelně jímavé.

V Ý B Ě R  Z  K N I Ž N Í C H  N O V I N E K

Oddělení pro dospělé
– Laura Madeleine: Cukrářova dcera. Román pro ženy.
– Jussi Adler-Olsen: Selfies. Detektivní thriller.
– Lisa Kleypas: Ďábel na jaře. Historický román pro ženy.
– Michaela Klevisová: Dům na samotě. Detektivní román.
– Jodi Picoultová: Je to i můj život. Psychologický román.
– Adam Brookes: Noční dravec. Špionážní thriller.
– Nora Robertsová: Stále ve tvém stínu. Román pro ženy.
– Tana Frenchová: V lesích. Psychologická detektivka.
– Tomáš Šebek: Africká zima: V Jižním Súdánu s Lékaři bez hranic
  Biografie.

Oddělení pro děti
– Ovečka Shaun jede na dovolenou. Pro nejmenší.
– Thomas Brezina: Brontík – Rytíř z pravěku. Pohádky.
– Dina El-Nawabová: Dostaňte mě ven! – 
  tragické následky jednoho pokusu. Ze života dětí. 
– Lucy Montgomeryová: Anna ze Zeleného domu. Ze života dětí.
– Rachel Russellová: Deník mimoňky: 
  příběhy nesnášený spolužačky. Pro dívky. 
– Tom Llewellyn: Černé klubko. Dobrodružné příběhy. 
– Kiran Millwood Hargrave: Dívka z inkoustu a hvězd. Fantasy.
– Jan Palička: Fotbalové hvězdy 2018
 Kompletní přehled novinek na knihovna.opocno.cz 
 v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

Úspěšný a pohodový rok 2018 
přejí vaše knihovnice 
Radka a Lucka.

PF2018
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z  opočenských škol  —

B U D O V A  š K O L y  N A Z Ý V A N Á 
„ C E S T A  S V Ě T L A “  S L A V I L A

Otevření nové školní budovy – úryvky z městské kroniky: 
„V neděli dne 1. prosince 1907 oznamovaly vlající prapory na 
školních budovách slavnost otevření nové budovy měšťanské 
školy chlapecké v Opočně. O 10. hodině šli členové místní škol-
ní rady a okresního zastupitelstva, hosté, učitelé a žactvo do 
kostela na bohoslužby a odtud do nové školní budovy. Kníže 
Josef Colloredo z Mansfeldu nemoha se slavnosti účastniti, za-
slal s omluvným telegramem 2.000 K jako důkaz zvláštní příz-
ně na ozdobné práce v nové školní budově. Ve školní tělocvičně, 
kde kromě žactva přes 300 dospělých osob shromážděno bylo, 
přivítal purkmistr Adolf Wolf přítomné, dotknuv se všech, kdo 
se o provedení stavby zasloužili, zvláště knížete, jenž podnět 
dal, aby stavba k ozdobě Malého náměstí v přizpůsobeném 
středověkém slohu provedena byla. Nato promluvil světitel 
Jan Řehák, konsistorní rada a děkan. Navázav řeč na dílo Ko-
menského „Cesta světla“, jež nad průchodem novostavby pod 
obrazem arciučitelovým se čte, vylíčil v duchu křesťanském 
úkol školy, klada důraz na řádné vzdělání rozumu a vůle. Ná-
sledoval obřad svěcení. Po obřadu mluvil okr. šk. inspektor Jan 
Pelikán a poté odevzdal purkmistr Adolf Wolf klíče od nové 
školní budovy školnímu řediteli Janu Hofmanovi a prohlídkou 
místností v nové školní budově slavnost se skončila.“

 Budova čp. 11 na Trčkově náměstí, známá také jako Cesta 
světla nebo budova v průchodu, tedy slavila 110 let od svého 
otevření. Naše oslavy jsme nazvaly „Putování od jedné školní 
budovy ke druhé a ke třetí“. Všechny tři budovy školy jsou totiž 
jako sestry. Jednu bez druhé a třetí si už ani nedovedeme před-
stavit. Patří k sobě. Jsou to sice už dámy v letech, ale jsou stále 
v dobré kondici, krásné navenek i uvnitř. 
 Proto jsme za doprovodu Dechové harmonie Náchod pod 
vedením pana Jaroslava Vlčka postupně navštívili všechny 
tři školní budovy. Účastníci oslav si před každou budovou vy-
slechli něco z historie i současnosti budovy a poté si ji mohli 
prohlédnout. Škole popřáli starostka města Opočna paní Šár-
ka Škrabalová, starostka obce Přepychy paní Zdeňka Seidlo-
vá a starosta města Dobrušky Ing. Petr Lžíčař. Návštěvníci 
si mohli zakoupit Almanach, který je možno ještě koupit v IC 
Opočno a Městské knihovně Opočno, prohlédli si vystavené 
fotografie a dostali pamětní list. Občerstvit se mohli ve škol-

ní jídelně. O hudební zážitek se postarali žáci ZUŠ Opočno 
a ZUŠ Dobruška Jan Slavkay a Jakub Holeček.
 Co škole popřát? Aby se jí dařilo naplňovat přání, které je 
uvedeno na pamětní listině, která připomíná položení základ-
ního kamene ke společné budově měšťanské školy a radnice 
dne 8. července 1906. 
 „Ve jménu boha trojjediného!
Ukládajíce tuto listinu do kamene základního prosíme Boha 
všemohoucího, aby vyslyšel modlitbu naši a dopřál šťastného 
ukončení dílu počatému. Kéž budova tato zůstane po všec-
ky časy budoucí stánkem pravé moudrosti, která by sloužila 
k rozkvětu našeho města! Kéž vychovávána jest naše mládež 
v budově této v bázni boží a vedena vyučováními svědomitými 
učiteli k cíli nejen ve smyslu hmotném, ale také k mravní zdat-
nosti a k pravému vlasteneckému uvědomění ke slávě jména 
českého doma i v cizině!“ Za ZŠ Opočno Jana Hrnčířová

Z AJ ÍM AV é  S E T K ÁN Í 

Na pátek 10. listopadu připravil pan Jiří Králíček pro žáky 8. 
ročníků velmi zajímavé setkání u příležitosti Dne veteránů. 

Nejprve se ve své krátké prezentaci spolu s žáky vypravil do 
historie a přiblížil jim, jak se válečné a bitevní vřavy dotkly 
Opočna a jeho okolí. Pan Koďousek na něj navázal a hovořil 
o zapojení členů místního Sokola do bojů za 1. světové války 
a do odboje v době 2. světové války. Připomněl význam Soko-
la a informoval žáky o současných aktivitách pro malé děti, 
mládež i dospělé, o vybavení posiloven a o možnostech jejich 
využití.

Putování od jedné školní budovy ke druhé a ke třetí. foto: R. Rýdlová

Někteří žáci si vyzkoušeli i součásti výstroje.  foto: archiv ZŠ
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Odjezdy ze zastávky Dobruška,aut.st.

platí od 1.1. 2018 do 8.12.2018

OREDO s.r.o., se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové; www.oredo.cz;  e-mail: bus@oredo.cz; 
callcentrum 491 580 333; informace také na http://tabule.oredo.cz

příloha
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k o n t a k t y   —

—  M ě s t s k ý  ú ř a d  O p o č n o
podatelna městského úřadu 494 669 636

tajemnice městského úřadu 494 669 629

evidence obyvatel 494 669 634

odbor majetku a rozvoje města 494 669 635

matrika 494 669 622

odbor výstavby 494 669 627

oddělení životního prostředí 494 669 633

odbor hospodářsko-správní  a fi nanční 494 669 639

účtárna 494 669 632

poplatky za svoz odpadu a psy 494 669 636

ztráty a nálezy 494 669 636

starostka 494 669 631

asistentka starostky 494 669 621

—  Městské instituce
Informační centrum Opočno 494 668 111

Městská knihovna Opočno 774 446 163

Základní škola Opočno 494 668 396

—  Technické služby města Opočna
Technické služby města Opočna – voda 725 189 391

Technické služby města Opočna – služby 602 664 918

—  Ostatní
Tísňová linka 112

Hasiči 150

Zdravotní záchranná služba 155

Policie ČR 158

Policie ČR – služebna Opočno 974 536 751

Sbor dobrovolných hasičů Opočno 494 668 118

Městská policie Dobruška 494 629 572

ČEZ – elektřina, plyn – poruchy 840 850 860

Oprava elektrospotřebičů Dobruška 494 621 374

Marius Pedersen – svoz odpadu 494 629 050

O p o č e n s k é  n o v i n y   —

—  uzávěrky vydání v roce 2018
noviny jsou roznášeny na začátku měsíce

číslo uzávěrka

2/2018 – únor úterý 16. 1. 2018

3/2018 – březen pátek 16. 2. 2018

4/2018 – duben pátek  16. 3. 2018

5/2018 – květen pondělí  16. 4. 2018

6/2018 – červen středa 16. 5. 2018

7/2018 – červenec pondělí 18. 6. 2018

8/2018 – srpen pondělí  16. 7. 2018

9/2018 – září čtvrtek 16. 8. 2018

10/2018 – říjen pondělí 17. 9. 2018

11/2018 – listopad úterý 16. 10. 2018

12/2018 – prosinec pátek 16. 11. 2018

1/2019 – leden středa 12. 12. 2018

—  Ceník inzerce
Celá strana 19×26 cm 2720 Kč

1/2 strany 19×13 cm 1400 Kč

1/4 strany 9,5×13 cm 720 Kč

1/8 strany 9,5×6,5 cm 370 Kč

Ostatní formáty 6,05 Kč/cm2

Sleva za 6 a více opakování: 30 %

Sleva za 10 a více opakování: 40 %

 Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21 %

KONTAKT NA REDAKCI  OPOČENSKÝCH NOVIN
tic@opocno.cz, 777 634 447

příloha

Týden
 
v

Opočně

UŽ ODEBÍRÁTE
E-MAILOVÝ TÝDENÍK
O DĚNÍ V OPOČNĚ?
• přehled zpráv o Opočně z regionálního tisku

• tipy na akce na příští týden

• víkendové tipy na akce v okolí

• aktuality z městkého úřadu a úřední desky

• tip na zajímavou knihu

• rozesíláme každý čtvrtek

Přidejte se k 250 pravidelným odběratelům. 

Týdeník rozesíláme každý čtvrtek.

WWW.OPOCNO.CZ/TyDENVOPOCNE

svozový kalendář 2018

OPOČNO – PYTLOVÝ 
SVOZ PLASTŮ

svozové dny každé pondělí v sudých týdnech
pytle si můžete vyzvednout na podatelně MěÚ

Pytle s plasty umístětě ve svozový den (nebo předcházející večer)
před domy nebo rabátka tak, aby nepřekážely a svozová firma 

k nim měla dobrý přístup. 
Odpady je nutné mít vystavené již v 6:00!

8. 1. 2018 9. 7. 2018

22. 1. 2018 23. 7. 2018

5. 2. 2018 6. 8. 2018

19. 2. 2018 20. 8. 2018

5. 3. 2018 3. 9. 2018

19. 3. 2018 17. 9. 2018

2. 4. 2018 1. 10. 2018

16. 4. 2018 15. 10. 2018

30. 4. 2018 29. 10. 2018

14. 5. 2018 12. 11. 2018

28. 5. 2018 26. 11. 2018

11. 6. 2018 10. 12. 2018

25. 6. 2018 24. 12. 2018



Mikuláš se svými pomocníky.  foto: archiv MŠ
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 Po tomto úvodu se s žáky o své zážitky z armády podělil 
plukovník Luboš Bahník. Mluvil o tom, jak se na svou práci 
připravoval, kde během své kariéry působil. Žáci se zajímali 
nejvíce o jeho účast ve vojenských misích v bývalé Jugoslávii, 
Iráku a Afghánistánu. Ptali se na nebezpečné operace a na 
současnou výzbroj. Někteří si vyzkoušeli těžkou neprůstřel-
nou vestu a přilbu. Za zajímavou besedu všem, kteří ji připra-
vili, mnohokrát děkujeme. Magda Brandová

M I KUL Á š  V  M ATE Ř S K é  š KO LE

V prvním prosincovém týdnu jsme již tradičně do naší ma-
teřské školy pozvali Mikuláše spolu s jeho pomocníky. Jistě 
každý uhodne, proč jsou právě toho dne nezvedení kluci 
zdejší o poznání zdvořilejší a holčičky způsobné… 

Tentokrát s sebou Mikuláš neměl jen čertíka, ale ve dvou tří-
dách i hodného anděla. Děti s napětím očekávaly, až uslyší 
za dveřmi pověstný zvoneček, který oznamuje jeho příchod. 
A skutečně se dočkaly. Mikuláš si přece nemohl nechat ujít 

příležitost, navštívit děti v jejich školce, aby je pochválil či na-
pomenul podle záznamů ve své veliké knize. Všechny děti byly 
velmi statečné. Vzácným hostům zazpívaly i přednesly připra-
vené písničky a básničky. Skoro všechny si s Mikulášem po-
třásly rukou. Nakonec pak jako odměnu každý dostal balíček 
plný ovoce i mlsání, od anděla hvězdu na čelo a čertík rozdával 
brambory, uhlí, metličky a šmouhy po tváři.

 Velmi děkujeme všem aktérům, důstojnému Mikuláši 
i s jeho pomocníky, které pro nás ztvárnili pan Přemek Stej-
skal, Barbora Ležáková, Denisa Varechová, pan Šafář, Jana 
Kaňová, Ivana Vulasová a Yveta Karlíčková. Moc si vážíme 
dobré spolupráce s ochotnými rodiči, jsme vděční za jejich 
vstřícnost. Za všechny z mateřské školy přejeme poklidné 
svátky, mnoho hezkých chvil v příjemné atmosféře Vánoc, 
pevné zdraví, hodně štěstí a lásky v novém roce. 
 Za kolektiv MŠ Mgr. Veronika Rejzková

kultura  —

PRVNÍ BENEfIČNÍ KONCERT

Dne 9. prosince 2017 proběhl první benefiční koncert, jehož 
výtěžek byl věnován na obnovu varhan v kostele Narození Páně 
v Opočně. Hudba v podání Doležalova kvarteta kombinovaná 
s přednesem Valérie Zawadské zcela naplnila očekávání všech. 

Velmi děkujeme divákům za to, že si v předvánočním shonu 
našli čas nejen na zastaveníčko s hudbou, ale také na podpo-
ru dobré věci. Na sbírkové konto odešla celá vybraná částka – 
9.660 Kč. Opočenská beseda

Ještě důležité P.S.: 
Na benefičním koncertě jsme již rozdávali vytištěný program 
na rok 2018. V polovině prosince se nám ozvali účinkující, kte-
ří požádali o změnu termínu. Koncert Benewitzova kvarteta, 
který měl být původně v sobotu 30. června, se přesunuje na 
pondělí 2. července. Místo a čas zůstává – od 19 hodin v Mari-
ánském kostelíku. Děkujeme za pochopení.
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M I KUL Á š  2 017  V  O P O ČN Ě

Letošní Mikulášská show byla opět plná čertovského roje-
ní, které musel uklidnit a vykázat z náměstí Mikuláš s an-
dělskou družinou. Lucifer si přinesl pekelně dlouhý seznam 
hříšníků, takže se děti evidentně od minulého roku příliš 
nepolepšily. Před Mikulášem však slíbily nápravu i ti nej-
větší raubíři, tak uvidíme příští rok.

Celá akce, vyhledávaná dětmi a rodiči z celé republiky, by se ne-
obešla bez režiséra Josefa Machače a JMC-Production a také 
bez sponzorů a firem, které Opočenského Mikuláše tradičně 
podporují. Patří mezi ně společnost Bohemilk a.s., Sunfood  
s.r.o., KAND s.r.o., Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. a manželé Mo-
nika a Václav Růžičkovi. Všem patří obrovský dík. Poděkování 
patří také kolegyním z Městského úřadu Opočno, Technickým 
službám města Opočna a našim hasičům, s jejichž pomocí má 
celá akce hladký průběh. 
 A teď už se můžeme těšit na prosinec 2018 a doufat, že mají 
děti dost času na slíbené polepšení, než Kupkovo náměstí opět 
obsadí pekelná družina s Luciferem a jeho hrůzostrašnou kni-
hou hříchů. (os)

 k a l e n d á ř  a k c í  —

L E D E N  2 0 1 8

středa 
3. 1.  

18:00

HC OPOČNO – STADION NOVÝ BYDŽOV 
Zimní stadion 
Hokejové utkání krajské ligy mužů.

sobota 
6. 1.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Opočno 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2018 bude použit na 
pomoc lidem v nouzi a zdravotně postiženým.

neděle 7. 1.
15:00

DIVADÉLKO BATOLE: O ZLÉ KOZE 
Kodymův národní dům 
Maňásková pohádka v provedení Divadélka 
Batole. Vstupné je 20 Kč.

pátek  12. 1. 
až sobota 

13. 1.

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY
Opočno 
Pátek od 14:00 do 22:0:, sobota od 8:00 do 14:00.

sobota  13. 1. 
až neděle 

21. 1. 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
Restaurace Jordánek 
Rezervace na tel: 494 667 555 nebo 608 367 555. 

neděle 
14. 1. 
17:00

HC OPOČNO – HC JAROMĚŘ 
Zimní stadion Opočno
Hokejové utkání krajské ligy mužů.

pátek 
19. 1. 
18:00

ŽENSKÉ ROZKVÉTÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH 
Sokolský dům 
Přijďte se naladit na svoji ženskost. Téma: A Ži-
vot ze mě udělal ženu. Můžete si vzít oblečení 
do červené barvy.  Cena setkání: 150 Kč. Více 
informací na tel.: 736 769 688.     

neděle 
21. 1. 
15:00

OPOČENSKÝ KAŠPÁREK: 
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Kodymův národní dům 
Loutková pohádka v provedení Opočenského 
Kašpárka. Vstupné je 30 Kč.

středa 
24. 1.
18:00 

NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ 
Kodymův národní dům 
Koncert ZUŠ Opočno.

středa 
24. 1.
19:00

HC OPOČNO – HC JIČÍN 
Zimní stadion Opočno 
Hokejové utkání krajské ligy mužů.

sobota 
27. 1. 
15:30

TÝDEN HOKEJE: POJĎ HRÁT HOKEJ
Zimní stadion Opočno 
Přijďte si vyzkoušet lední hokej a zažijte spoustu 
zábavy! Pro děti od 4 do 8 let a jejich rodiče. 
S sebou si vezměte brusle, helmu a rukavice.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete 
na www.opocno.cz, plakáty pak také na webových strán-
kách www.vylepto.cz

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

M I K U L Á š S K é  P O S E Z E N Í

Sešli jsme se v Ateliéru Renata plni očekávání, jakého překvapení 
se dočkáme. Usadili jsme se v krásném, útulném prostředí, objed-
nali si kávičku a někteří i Pavlínčin vynikající zákusek. Devate-
náct žen doneslo své výrobky, soutěžní chuťovky. Přišly se na nás 
podívat paní starostka Šárka Škrabalová a paní tajemnice Renáta 
Černá. Společně s námi snad strávily příjemné chvilky. Už jsme se 
zase nějakou dobu neviděli, takže jsme museli probrat vše nové. 
A potom zazvonil zvoneček a ve dveřích stál velký krásný Mikuláš, 
půvabný anděl a veselý čert. I u nás chtěl Mikuláš odříkat nějakou 
básničku, takže o smích nebylo nouze. A pak každého obdaroval 
k údivu všech  malým balíčkem. Nejkrásnější chuťovku vytvořila 
paní Anna Ruprechtová, ale snědly se všechny. Také si každý od-
nesl domů figurku  Mikuláše,  čertíka či andílka z papíru.

Opočenský Mikuláš má jedinečnou atmosféru.  foto: Michal Fanta

Mikulášské posezení v Ateliéru Renata.  foto: archiv
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 Chtěli bychom poděkovat Renatě Pultarové, městu Opočnu,  
Radce Mecnerové, mateřské škole v Opočně, Míle Rohlenové, 
Ivaně Štěpánové, Lukáši Vondřejcovi a Michalu Matěnovi, bez 
jejichž pomoci bychom naše setkání nemohli zorganizovat. Také 
děkujeme všem lidičkám, kteří nejen přinesli nějaké věci do ba-
líčků, ale hlavně sbírali známky z prodejny COOP na lžičky či 
nálepky medvědů z prodejny Penny. Vám všem  se podařilo se-
sbírat tolik známek, že jsme za ně pořídili sedm medvídků. Ti byli 
následující den dopraveni přímo Taťáně Gregor Brzobohaté do 
Prahy a  rozdáni v Domově seniorů v Dobřichovicích. Táňa spolu 
se zpěvačkou Annou K. si s tamními seniory povídaly o Vánocích 
a moc vám všem děkuje, že jste tímto způsobem podpořili její Na-
daci Krása pomoci. A tamním seniorům jste udělali velkou radost. 
Další medvídky ještě Táně dopravíme. Jste fakt, opočenští senio-
ři, úžasní. Teď přes zimu si dáme pauzu a sejdeme se s příchodem 
jara na naší Výroční schůzi. Mějte se hezky, užívejte si vánoční 
čas. My už se na vás moc těšíme, co společně podnikneme.
 Svaz tělesně postižených, z.s., místní organizace Opočno

D Ě K U J I . . .

Chtěla bych touto cestou poděkovat Agentuře  domácí péče a paní 
Zuzaně Luňákové za péči a starání o mě, 93 letou seniorku. Bez 
jejich pomoci bych nemohla být doma a velice si vážím všeho, co 
pro mě děvčata dělají. Vaří mi čaj, chystají snídani a večeři, ohří-
vají obědy,  koupou mě, dávají léky, chodí mi nakupovat, povídají 
si se mnou a zařídí vše, cokoliv potřebuji.
    PhMr. Zdeňka Bouzová, Opočno

s o u t ě ž  —

P E R L I Č K y  Z  O P O Č N A                                       

Po roční odmlce se vám chceme v Opočenských novinách 
opět připomínat krátkými články z historie našeho města. 
Z materiálů uložených v Kodymově národním domě se bu-
deme snažit vybírat zajímavé či humorné texty, a protože 
nebudou dlouhé předlouhé, ale spíše drobné, nazvali jsme je 
perličky z Opočna. 

Ta dnešní vypovídá o tom, že práce redaktorů nebyla nikdy snad-
ná. Ale také o tom, že není radno si s nimi zahrávat! Takhle to před 
90 lety chodilo v jedné opočenské redakci:
 …Jeden den přijde pan mistr Hrnčíř ze Semechnic s dlouhým bičem 
do redakce a spustí místo pozdravení fortissimo: „Vy kluci votroc-
ký, jestli mě dáte do novin, tak vás vypráskám bičem,“ a dodá forte  
(piano by to nedokázal vůbec): „Esli mě tam nedáte, dám Vám 30 
kaček.“ Přitom kroutí očima, až z něho je strach. Co dělat? Třicet Kč 
je lepší než výprask. Redakce mu tedy s těžkým sice srdcem, ale přece 
slíbí, že tam nebude. Druhý den přijde ze Semechnic druhý pan mistr 
a slibuje, že dá 30 Kč, když tam mistr Hrnčíř bude. Třicet kaček je 30 
korun! – Vzali jsme je a dali je do novin oba…
 Jak to s odvážnými redaktory dopadlo, to jsme nezjistili. Ale 
složení redakce se neměnilo, takže nejspíš k žádným vážným 
újmám na zdraví nedocházelo. Časopis, z něhož je úryvek (toto 
číslo vyšlo 31. prosince 1927), vycházel v Opočně a zájem o něj byl 
veliký. Mnozí „potrefení“ se prý občas snažili koupit celý náklad, 
aby se nikdo nemohl bavit na jejich účet, ale to se jim nepodařilo, 
naopak – jak už to bývá – zájem o časopis to spíše zvýšilo. Název 
časopisu, který zde vycházel několik desetiletí, se dozvíte v tajen-
ce dnešní křížovky. Za letopiseckou komisi dm 

N O V O R O Č N Í  P Ř Á N Í

Je nás určitě více, kdo přichází s novoročním přáním, my k němu 
připojujeme i fotografii ze sněhového Opočna. V novém roce vám 
přejeme hodně zdraví, štěstí a mnoho příjemných setkání. A když 
jsme u těch setkání – v zimě potkávejte samé hodné sněhuláky 
a hezky se na ně usmívejte, abyste nedopadli jako „mračivec“, kte-
rý se na ně asi tak dlouho mračil, až byl sežrán.   (dm)

o d  s o u s e d ů  —

N O V Á  K N I H A  O  M O K R é M

s p o r t  —

C O  N O V é H O  N A  V S I ?

Již podruhé byla Sboru dobrovolných hasičů v Čánce přiděle-
na od města Opočna investiční dotace 50.000 Kč. Ti, kteří by 
měli případně pocit, že čánečtí hasiči dostávají nějak příliš 
mnoho financí, by si měli uvědomit, že v Čánce jsme jediní, kdo 
organizuje kulturu pro veřejnost v obci. 

A dotaci nyní dostáváme na výstavbu přijatelného zázemí u ha-
sičské zbrojnice. Jak víte, nebylo zde nic, pouze rozpadající se 
stavební buňka, která měla již dvě střechy (obě ve špatném stavu) 
a na bocích prokopané díry v sádrokartonovém obvodu buňky. 
Dokonce jsme tam již měli i ustřihnutou elektřinu, protože byla 
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nevyhovující. Na všechny akce se stavěla kostrukce z vypůjčených 
lešeňových trubek, aby nám nepršelo na gril.
 Nyní tedy budujeme slušné zázemí, které bude sloužit jak nám 
hasičům, tak i veřejnosti. V tuto chvíli je v plánu pouze stavba 
místnosti – skladu a navazujícího přístřeší nad ohništěm. Vznik-
ne i menší prostor pro pár lavic pod střechou. Do budoucna by se 
měl i na druhé straně hasičské zbrojnice zbudovat prostor pro se-
zení, jakási zastřešená pergola. Ale zatím chceme udělat hlavně 
tu první část. V tuto chvíli máme vyčerpáno 100.000 Kč. Máme 
postavenou hrubou stavbu a děláme krov. Rádi bychom stihli do 
konce roku usadit střechu a střešní krytinu, aby nám do toho ne-
pršelo. Bohužel času valem ubývá a na Vánoce by každý měl raději 
klid. Veškeré práce si děláme vlastními silami a zadarmo. Prostě 
si děláme brigádnické hodiny a naši chlapi tam tráví poměrně dost 
času. Kvůli problémům s elektrickým kabelem jsme začali stavět 
až na podzim a letošní podzim je bohužel dosti mokrý, tak je to 
většinou na holinky, ale co se dá dělat. Tímto bych chtěla právě 
našim mužům poděkovat za ty hodiny, co tráví prací u hasičárny: 
M. Cihlář, T. Zemánek, M. Šeda, A. Kubala, P. Vošlajer a další. 
Většinou tam nejsou všichni, protože přece jen pracují na směny, 
tak se prostě střídají, jak to jde. Já jim tam maximálně uvařím kafe 
a čaj nebo nanosím vodu, protože tam práce pro ženskou prostě 
moc není, alespoň tedy dělám fotodokumentaci.
 Takže děkujeme i městu Opočnu za projevenou přízeň a pokud 
nám zbudou síly a bude i vůle z města Opočna, tak se třeba pus-
tíme i do výstavby druhé části. Zatím bychom však rádi do oslav 
čarodějnic na konci dubna měli hotovou část u ohniště a pochozí 
plochy okolo stavby. Vnitřek skladovací místnosti už doděláme 
v průběhu roku 2018. Za SDH Čánka Kateřina Vošlajerová

TÝM Z TJ  SOKOLU OPOČNO OPĚT ZÁŘIL

Bylo to o fous, ale obhájili jsme zlato. Tak by se dal shrnout 
letošní volejbalový turnaj v Předměřicích, který se konal 11. 
listopadu. 

Družstvo rekreačního volejbalu z opočenského Sokola obhajo-
valo loňské první místo. V silné hráčské sestavě se to nakonec 
opravdu povedlo. Finálový zápas však byl o nervy jak hráčů, tak 
přihlížejících fanoušků. S proti hrajícím týmem jsme se tahali 
doslova o každý balón. Rozhodla naše taktika, sehranost týmu, 
pevné nervy a spoleh na jednotlivce našeho družstva v posledních 

minutách. Radost z blyštivého poháru a medailí z Fidorek byla 
o to větší. Jako tradičně jsme turnaj zakončili bowlingem v místní 
hospodě a pochutnali si na pořádné porci guláše, který byl zaslou-
žený. Snad nás pozvou i příští rok, kdy budeme obhajovat první 
místo potřetí. M. Svatoňová, 
 vedoucí rekreačního volejbalu TJ Sokol Opočno

H O K E J  –  M U Ž I  –  R O Z P I S  D O M Á C Í C H 
U T K Á N Í  L E D E N  2 0 1 8

K R A J S K Á  L I G A  M U Ž ů

DATUM DEN SOUPEŘ ZAČÁTEK

3. 1. 2018 ST Stadion Nový Bydžov 18:00

14. 1. 2018 NE HC Jaroměř 17:00

24. 1. 2018 ST HC Jičín 19:00

ROZPIS VEŘEJNéHO BRUSLENÍ V LEDNU

1. 1. 2018 PO 13:00–15:00

1. 1. 2018 PO 19:00–21:00

3. 1. 2018 ST 14:00–15:30

6. 1. 2018 SO 13:30–15:00

7. 1. 2018 NE 14:00–16:00

10. 1. 2018 ST 14:00–15:30

13. 1. 2018 SO 13:30–15:00

14. 1. 2018 NE 14:00–16:00

17. 1. 2018 ST 14:00–15:30

20. 1. 2018 SO 13:30–15:00

21. 1. 2018 NE 14:00–16:00

24. 1. 2018 ST 14:00–15:30

27. 1. 2018 SO 13:30–15:00

28. 1. 2018 NE 14:00–16:00

31. 1. 2018 ST 14:00–15:30

šKOLA BRUSLENÍ V LEDNU

3. 1. 2018 ST 15:45–16:45

6. 1. 2018 SO 15:15–16:30

10. 1. 2018 ST 15:45–16:45

13. 1. 2018 SO 15:15–16:30

17. 1. 2018 ST 15:45–16:45

20. 1. 2018 SO 15:15–16:30

24. 1. 2018 ST 15:45–16:45

31. 1. 2018 ST 15:45–16:45

Vítězné družstvo TJ Sokol Opočno.  foto: archiv TJ TÝDEN HOKEJE — 
POJď HRÁT HOKEJ       
Zimní stadion v Opočně
27.1.2018 od 15:30 do 17 hodin.

Přijďte si vyzkoušet lední hokej a zažijte spoustu 
zábavy! Pro děti od 4 do 8 let a jejich rodiče. 
S sebou si vezměte brusle, helmu a rukavice.



PŘÍJEM INZERCE

tic@opocno.cz, 

777 634 447

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny, náramkové 
a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, auta na kabel, 

knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, 
porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i návštěva je 

ZDARMA, platba hotově. Tel.: 605 254 511 p. Hrneček 
POZOR – Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti.

Uzávěrka příštího čísla 16. 1. 2018 
v 15 hodin — Vyjde 29. 1. 2018

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného 

celku. Vydává město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenovi-

ny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor 

(telefon: 777 634 447), Tereza Hoderová. Grafi cká osnova: atelier 

duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Tiskové centrum města Opočna. 

Číslo 1/2018 vyšlo 2. 1. 2018. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká 

pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 

247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.
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ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 
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V minulé čtyř-
směrce jsme 
hledali stromeček. 
Drobnou cenu si 
v opočenském íčku 
může vyzvednout 
Štěpánka Slezáko-
vá. Gratulujeme. 
V dnešní čtyřsměr-
ce se zaměříme na 
zimní radovánky.  
V době, kdy odesí-
láme noviny do tisku to sice se sněhem 
moc valně nevypadá, ale kdo ví, možná, 
že teď, když je čtete, už je ho všude plno. 
Tak hurá do luštění. Odpovědi mů-
žete posílat do 16. ledna na kontakty 
uvdedné dole u dospělácké křížovky.
Luštění zdar! (red)

dětský koutek – čtyřsměrka —

křížovka —

Správná odpověď z minulé křížovky zněla Obchvat města Opočna. 
Pokud vše půjde, jak má, měl by se začít stavět na podzim. Nástěnný 
kalendář Opočna na rok 2018 od nás za správnou odpověď zíkává Eva 
Židíková. Tajenkou dnešní křížovky je název časopisu, který v Opočně 
vycházel před devadesáti lety. Více se o něm můžete dočíst na straně 9. 
Také tentokrát se bude soutěžit o opočenský kalendář na rok 2018.

Své odpovědi můžete zasílat e-mailem na tic@opocno.cz, prostřednic-
tvím SMS na 777 634 447 – do zprávy prosím uveďte i své jméno. Od-
pověď nám také můžete zatelefonovat do informačního centra na číslo 
494 668 111 nebo se stavit osobně. Uzávěrka odpovědí je 16. ledna 
v 15 hodin. Přejeme vám úspěšné luštění.  (red)

DĚNÍ 
EUFRAT 
KLÍČEK 
KRKAVEC 
KROV 
LEOPOLD 
OBEC
OHBÍ 
OPONY 
POROUČENÍ 
RUKA 
SPOLEK 
ULIČNÍK 
ULTIMÁTA


